
Zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP ze dne 4. 12. 2019                                                                Strana 1 
 

 

 

Zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP 

ze dne 4. 12. 2019 

 

Přítomni: Mgr. Martin Dolejš, Mgr. Jiří Fišer, Ph.D., doc. Ing. Jaromír Havlica, Ph.D., RNDr. Eva 
Hejnová, Ph.D., Mgr. Martin Kozakovič, Mgr. Zuzana Nejedlá, Mgr. Jiří Přibyl, Ph.D., 
Ing. Magda Škvorová, Ph.D., Mgr. Marcel Štofik, Ph.D. 

Nepřítomni: 

Omluveni: doc. RNDr. Milan Gryndler, CSc., Mgr. Vladan Hruška, Ph.D., Bc. Martin Roub,  

Bc. Ondřej Šmíd,  

Hosté: doc. RNDr. Michal Varady, Ph.D. (děkan PřF UJEP), Mgr. Michaela Liegertová, Ph.D. 
(proděkanka pro rozvoj a kvalitu PřF UJEP), PhDr. RNDr. Jan Daniel Bláha, Ph.D. 
(proděkan pro vnější a zahraniční vztahy PřF UJEP), doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc. 
(proděkan pro vědu a výzkum PřF UJEP), RNDr. Martin Švec, Ph.D. (proděkan pro 
studium PřF UJEP), Ing. Petr Lauterbach (tajemník PřF UJEP) 

 

Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání 
2. Schválení zápisu z minulého zasedání 
3. Informace o průběhu a výsledcích řádných voleb do AS UJEP a AS PřF UJEP  
4. Informace o přijímacím řízení na akademický rok 2019/2020  
5. Informace o čerpání rozpočtu a FRIM PřF UJEP k 30. 9. 2019  
6. Určení data ustavujícího zasedání nově zvoleného Akademického senátu PřF UJEP 

pro období 2020/21 
7. Různé 
 a) Informace o CPTO  
 b) Informace o semináři Vysokoškolská legislativa pro členy orgánů VŠ a fakult  
8. Termín Akademické obce PřF UJEP  
 

Zahájení: 13:02 

Jednání: AS PřF UJEP je usnášeníschopný – přítomno 8 ze 13 členů. 

 

13:11 (po dokončení bodu 2) přišel doc. Ing. Jaromír Havlica, Ph.D. 

Jednání: AS PřF UJEP je usnášeníschopný – přítomno 9 ze 13 členů 

 

13:23 (po dokončení bodu 5) odešla Ing. Magda Škvorová, Ph.D. 

Jednání: AS PřF UJEP je usnášeníschopný – přítomno 8 ze 13 členů 

 

 

Předsedkyně dr. Hejnová přivítala členy AS PřF UJEP a členy vedení PřF UJEP. 

 

1. Schválení programu zasedání 

Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje program řádného zasedání. 

 

       Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

2. Schválení zápisu z minulého zasedání 

Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP konaného dne 
16. 10. 2019. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

  

AKADEMICKÝ SENÁT 



Zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP ze dne 4. 12. 2019                                                                Strana 2 
 

3. Informace o průběhu a výsledcích řádných voleb do AS UJEP a AS PřF UJEP 

Předsedkyně dr. Hejnová v zastoupení předsedy volební komise Mgr. Ryšánka seznámila přítomné 
členy senátu s průběhem a výsledky řádných voleb do AS PřF UJEP a AS UJEP. Informovala, že volební 
komise si ze svého středu vybrala jako místopředsedkyni Mgr. Benkockou. Dále uvedla, že do lhůty 
3. 12. 2019, kdy bylo možné podávat stížnosti na průběh a výsledky voleb, nebyly tyto doručeny, a tudíž 
jsou výsledky voleb platné. Protokoly o průběhu řádných voleb do AS PřF UJEP a do AS UJEP jsou 
přílohou tohoto zápisu. 

 
Závěr: AS PřF UJEP bere na vědomí Informaci o průběhu a výsledcích řádných voleb do AS PřF UJEP 
a AS UJEP.  

 

4. Informace o přijímacím řízení na akademický rok 2019/2020 

Senátoři předem obdrželi přehledy výsledků přijímacího řízení na akademický rok 2019/2020, které 
okomentoval proděkan dr. Švec.  

 

Závěr: AS PřF UJEP bere na vědomí informaci o přijímací řízení na akademický rok 2019/2020.  

 

5. Informace o čerpání rozpočtu a FRIM PřF UJEP k 30. 9. 2019 

Senátoři předem obdrželi dokument týkající se čerpání rozpočtu PřF UJEP k 30. 9. 2019.  Tajemník 
Ing. Lauterbach informoval o příznivém vývoji čerpání rozpočtu. Stav rozpočtu FRIM aktuálně činí 
cca 150 tisíc Kč. 

 

Závěr jednání EK: EK AS PřF UJEP k tomuto bodu nezasedala. 

Závěr: AS PřF UJEP bere na vědomí Informaci o čerpání rozpočtu PřF UJEP a FRIM PřF UJEP 
k 30. 9. 2019. 

 

6.  Určení data ustavujícího zasedání nově zvoleného Akademického senátu PřF UJEP pro 
období 2020/2021  

Předsedkyně dr. Hejnová předložila návrh vhodného termínu pro ustavující zasedání AS PřF UJEP, 
a to 15. 1. 2020. Senátoři vyslovili s tímto termínem souhlas. 

  

Usnesení: AS PřF UJEP stanovuje termín ustavujícího zasedání nově zvoleného Akademického 
senátu pro období 2020/2021, a to na středu 15. 1. 2020 od 13 h. Místnost bude uvedena v pozvánce.  

 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi hlasování 

usnesení schváleno  

7. Různé 

a) Informace o CPTO  

Děkan doc. Varady informoval senátory o stavbě CPTO. Uvedl, že  zpoždění dokončení stavby bylo 
ministerstvem povoleno do dalšího roku, ale na jaře roku 2020 by měl být již zahájen zkušební provoz 
a objekt bude koncem letního semestru připraven k úplnému nastěhování . V zimním semestru 
akademického roku 2020/21 bude tedy výuka již probíhat v budově CPTO. Následovala diskuze 
týkající se dostatečné kapacity učeben v CPTO, které budou sdíleny PřF a FŽP. Z diskuze vzešlo, 
že by kapacita učeben měla být dostačující, neboť výuka může být případně realizována také 
v blízkých prostorách MFC. 

 

Závěr: AS PřF UJEP bere na vědomí informace vedení fakulty o CPTO.  

 

b) Informace o semináři Vysokoškolská legislativa pro členy orgánů VŠ a fakult  

Dr. Škvorová nebyla z důvodu nemoci na zasedání AS PřF UJEP přítomna až do konce. Informace 
o semináři budou k dispozici na sdíleném disku Akademického senátu PřF.  

 

 

 

 



Zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP ze dne 4. 12. 2019                                                                Strana 3 
 

8. Termín Akademické obce PřF UJEP 

Předsedkyně AS PřF UJEP dr. Hejnová pozvala přítomné na shromáždění Akademické obce PřF UJEP, 
které se bude konat dne 18. 12. 2019 od 14 h hodin ve velké aule (CA-NA). Děkan doc. Varady doplnil 
informaci o pozvání na následné neformální posezení v 50baru.  

 

 

Závěrem jednání předsedkyně senátu dr. Hejnová podělovala všem členům senátu i vedení fakulty za 
spolupráci po celou dobu funkčního období. Senátorům, kteří budou pokračovat, popřála mnoho štěstí 
v jejich dalším rozhodování a těm, kteří v akademickém senátu již působit nebudou, popřála mnoho 
štěstí v jejich dalším životě. Všem senátorům též poděkoval děkan doc. Varady a popřál jim též vše 
dobré.  

 

 
Ustavující zasedání nově zvoleného AS PřF UJEP se koná dne 15. 1. 2020 od 13 h. 

Místnost bude uvedena v pozvánce. 

 

 

 

Ukončení: 13.47 

Zapsala: Mgr. Zuzana Nejedlá 

Schválila: RNDr. Eva Hejnová, Ph.D.  

 

 

 

                                                                                                                 RNDr. Eva Hejnová, Ph.D. 

                                                                                                                předsedkyně AS PřF UJEP 










